
 

 

 

 

 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 

 

 

 

N. generale 1634 del 11/09/2023 

 

 

 
OGGETTO: COMPENSI COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE PUBBLICA 

PER ESAMI PER LA COPERTURA DI NUMERO TRE POSTI A TEMPO 

INDETERMINATO IN CAT. C NEL PROFILO PROFESSIONALE AGENTE POLIZIA 

MUNICIPALE. IMPEGNO SPESA. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 13/09/2023 al 28/09/2023. 

 

 

 



Determinazione N. 1634 del 11/09/2023 

 

        

 

 

 

   

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

 

 

OGGETTO: COMPENSI COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE PUBBLICA 

PER ESAMI PER LA COPERTURA DI NUMERO TRE POSTI A TEMPO 

INDETERMINATO IN CAT. C NEL PROFILO PROFESSIONALE AGENTE POLIZIA 

MUNICIPALE. IMPEGNO SPESA. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL     

SETTORE RISORSE UMANE AFFARI ISTITUZIONALI POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI  

Viste:  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 19 maggio 2022 con la quale è stato approvato il 

Piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024, il Piano assunzioni 2022 e sono state 

definite le capacità assunzionali 2022, tra cui unità di personale di cat. C – (posizione economica 

iniziale C1) profilo professionale “Agente Polizia Municipale; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 1938 del 20.10.2022 con la quale è stata indetta la Selezione 

pubblica di cui all’oggetto ed approvato il relativo Bando; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 227 del 10.02.2023 di nomina della Commissione Esaminatrice 

con la quale è stato individuato e nominato il Dott. Armando CARUSO -Dirigente Comandate del 

Corpo di Polizia Municipale del Comune di Novi Ligure  quale Esperto componente esterno della 

commissione succitata; 

 

Dato Atto che la Commissione Esaminatrice di cui alla DD n. 227/2023 predetta,  così come nominata, 

consta di n. 1 componente esterno, quale esperto; 

 

Richiamato  il D.P.C.M. del 24 aprile 2020 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 225 del 10 settembre 2020, 

in particolare all’art.1 comma 5 è stato precisato che “Le Regioni e le autonomie locali, nell’esercizio della 

propria autonomia, possono recepire quanto previsto dal presente decreto” ed il DPR 62/2023 con la 

relativa Deliberazione di Giunta Comunale di recepimento n. 156 del 17.06.2021; 

 

Rilevato che, in base a quanto sopra esposto, occorre quantificare il compenso spettante al componente 

esterno, Dott. Armando CARUSO quale esperto in Commissione Esaminatrice;  

 

Considerato che il vigente Regolamento del Corpo di Polizia Locale, in particolare l’art. 71, rubricato 

“Accertamento dei requisiti fisici e psico-attitudinali” (recepito all’art. 9 del bando di cui alla selezione 

pubblica in oggetto), dispone espressamente, ai commi 5 e 6, che i candidati, di cui alla Selezione pubblica 

per Agente Polizia Municipale, dopo il superamento delle prove scritte e orali, la cui competenza è della 

Commissione Esaminatrice, siano sottoposti ad  una prova psico-attitudinale eseguito a cura di un esperto 

Psicologo, incaricato appositamente quale Membro Esterno in Commissione d’esame; 

  

Vista la Legge n. 65/1966 e il D.M. sanità del 1998; 

 

Dato Atto che per l’espletamento dell’accertamento psico-attitudinale, succitato, il Comune di Alessandria,  

non disponendo,  all’interno, di professionalità atte ad eseguire tale accertamento, ha proceduto, con 

Deliberazione della  Giunta Comunale n.  193 del 22.08.2023,  ad  approvare  specifica convenzione con 

 



Determinazione N. 1634 del 11/09/2023 

l’Azienda Sanitaria Locale AL (di seguito per brevità denominata ASL AL), sottoscritta al digitale dalle parti e 

risultante agli atti dell’ufficio;  

 

Preso Atto che l’ASL AL, C.F. e P.IVA 02190140067, ha individuato ed autorizzato la Dott.ssa Alessandra 

LUGLI, Dirigente Psicologo Responsabile S.S. Psicologia - Salute Mentale e la Dott.ssa Silvia SACCO, Dirigente 

Psicologo in servizio presso la S.C.Ser.D di Alessandria a prestare, in favore del Comune di Alessandria, 

attività finalizzata al rilascio di relazioni in merito al possesso dei requisiti “psico-attitudinali”, nei confronti 

degli Agenti di Polizia Municipale di nuova assunzione; 

 

Considerato  che: 

-  l’onere finanziario a carico dell’Ente, come da convenzione con ASL AL, è stato, in preventivo, 

quantificato su base oraria; 

- la spesa necessaria, in assenza di fatturazione, è stata calcolata presuntivamente,  in  complessivi  € 

2.500,00 e così ripartiti: 

   € 1833,00 (presunto- costo); 

   €   512,00 (presunto-oneri); 

   €   155,00 (presunto-Irap); 

Verificato che attualmente le somme necessarie ai compensi spettanti ai componenti delle Commissioni 

giudicatrici trovano copertura finanziaria al bilancio finanziario di previsione 2023/2025 anno di riferimento 

2023 e   risultano stanziate rispettivamente nei seguenti capitoli di bilancio: 

 101100301 (Costo imponibile) per assegni; 

 101100309 per oneri riflessi; 

 101100209 per IRAP; 

 

Ritenuto opportuno, per le motivazioni succitate  (tenuto conto che tali importi saranno da liquidarsi al 

termine della procedura pubblica di cui all’oggetto e previa  approvazione della relativa graduatoria),  

procedere ad assumere i relativi impegni di spesa al Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 rif. anno 

2023 e rispettivamente: 

 

A. per il componente esterno della Commissione esaminatrice, Dott. Armando CARUSO, -quale 

compenso (reddito assimilato al lavoro dipendente ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera F 

del D.P.R. 917 del 22.12.1986 ): € 1.628,00 al capitolo 101100301 rubricato “Spese per le 

commissioni giudicatrici di concorsi”- Codice Piano dei Conti finanziario – Livello V – Codice 

U 1.03.02.01.008)-  

-quale quota IRAP: € 138,38-  IRAP - al capitolo 101100209 rubricato “IRAP su prestazioni 

professionali anche di formazione” - Codice Piano dei Conti Livello V – Codice 

1.02.01.01.001);   

 

B. a seguito di convenzione siglata con l’ASL AL,  per lo svolgimento delle prestazioni e 

accertamenti psico-attitudinali (importi  calcolati presuntivamente poichè in attesa di 

fatturazione)  per complessivi  € 2.500,00 e così suddiviso: 

- €   1.833,00 al capitolo 101100301 rubricato “Spese per le commissioni giudicatrici di 

concorsi”- Codice Piano dei Conti finanziario – Livello V - Codice U 1.03.02.01.008);  

- € 512,00 al capitolo 101100309 rubricato “Spese per le commissioni giudicatrici di 

concorsi- Contributi obbligatori” - Codice Piano dei Conti Livello V – Codice 

1.01.02.01.999)  

- € 155,00 al capitolo 101100209 rubricato “IRAP su prestazioni professionali anche di 

formazione” - Codice Piano dei Conti Livello V – Codice 1.02.01.01.001); 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 118/2011, Titolo I, che disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica, 

denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 196/2009, per le 

Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 



Determinazione N. 1634 del 11/09/2023 

 il D.Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/2011, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle 

Regioni, enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L. 42/2009; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed ed particolare l’art. 

147bis rubricato “Controllo di regolarità amministrativa contabile”; 

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i; 

 l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 156/357/514, 

in data 22.12.2014, ad oggetto: “D.Lgs. 23 giugno 2011 e successive modificazioni e integrazioni. 

Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della Città di Alessandria” ed in particolare 

l’articolo 32; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 16 maggio 2019 ad oggetto: “Deliberazione 

Sezione di Controllo della Corte dei Conti Piemonte n. 14/2019/SRCPIE/PRSE del 05/02/2019 - 

ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt. 24 3bis e seguenti del 

D.Lgs. 267/2000 s.m.i”; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 del 07 agosto 2019 ad oggetto: “Art. 243 bis e 

seguenti del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni – Approvazione 

Piano di riequilibrio finanziario pluriennale”; 

 l’atto n. 154/2020/PRSP della Corte dei Conti, sezione regionale Piemonte, con il quale è stato 

approvato il succitato piano di riequilibrio finanziario pluriennale; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 12.06.2023 di approvazione  del Bilancio di 

previsione 2023/2025 e relativi allegati; 

 la  Deliberazione C.C. n. 17 del 02.03.2023 relativa all’approvazione del D.U.P; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 09.06.2023 relativa alla Nota di aggiornamento al 

DUP; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 27.06.2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per la gestione (esercizio finanziario 2023); 

 la Deliberazione C.C. n. 36 del 05/05/2023 di approvazione del Rendiconto della Gestione Esercizio 

Finanziario 2022; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 29.06.2023 di approvazione del  Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2023-2025; 

 Il Decreto Sindacale il Decreto Sindacale n. 83 del 29.12.2022 avente ad oggetto “Conferimento 

incarico dirigenziale Risorse Umane Affari Istituzionali Politiche Educative e Culturali alla Dott.ssa 

Orietta Bocchio da 01.01.2023 per tre anni”; 

 

Dato atto che:  

 il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai Regolamenti;  

 l’importo di spesa che si impegna con il presente atto non è correlato ad alcun capitolo d’entrata;  

 che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, 

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 

regolarità tecnica;  

 che il responsabile del Servizio Finanziario dovrà attestare la copertura finanziaria della spesa 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile come stabilito dagli art. 183 comma 7 del 

T.U. degli Enti Locali Legge 267/2000; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa riportate 

1. di IMPEGNARE al Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, rif. anno 2023, relativamente alla 

procedura selettiva per la copertura di numero tre posti a tempo indeterminato in cat. C nel profilo 

professionale Agente Polizia Municipale: 

A. per il componente esterno della Commissione esaminatrice, Dott. Armando CARUSO,  

-quale compenso (reddito assimilato al lavoro dipendente ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera 

F del D.P.R. 917 del 22.12.1986 ): -€ 1.628,00 al capitolo 101100301 rubricato “Spese per le 



Determinazione N. 1634 del 11/09/2023 

commissioni giudicatrici di concorsi”- Codice Piano dei Conti finanziario – Livello V – Codice U 

1.03.02.01.008)-  

-quale quota IRAP: € 138,38-  IRAP - al capitolo 101100209 rubricato “IRAP su prestazioni 

professionali anche di formazione” - Codice Piano dei Conti Livello V – Codice 1.02.01.01.001);   

 

B. a seguito di convenzione siglata con l’ASL AL,  per lo svolgimento delle prestazioni e 

accertamenti psico-attitudinali (importi  calcolati presuntivamente poichè in attesa di 

fatturazione)  complessivi  € 2.500,00 e così suddivisi: 

- €   1.833,00 al capitolo 101100301 rubricato “Spese per le commissioni giudicatrici di 

concorsi”- Codice Piano dei Conti finanziario – Livello V - Codice U 1.03.02.01.008);  

- € 512,00 al capitolo 101100309 rubricato “Spese per le commissioni giudicatrici di 

concorsi- Contributi obbligatori” - Codice Piano dei Conti Livello V – Codice 

1.01.02.01.999)  

- € 155,00 al capitolo 101100209 rubricato “IRAP su prestazioni professionali anche di 

formazione” - Codice Piano dei Conti Livello V – Codice 1.02.01.01.001); 

 

2.  di DARE ATTO inoltre che trattasi di  impegno esigibile nell’esercizio 2023 e che   il pagamento 

avverrà con successivi atti di liquidazione alla chiusura della procedura pubblica della Selezione 

pubblica per esami per la copertura di numero tre posti a tempo indeterminato in cat. C nel profilo 

professionale Agente Polizia Municipale, e all’ approvazione della relativa graduatoria, oltre che, 

relativamente al dovuto alla ASL Al, al ricevimento di regolare fattura; 

3. di PRENDERE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato in ossequio al principio di 

trasparenza previsto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. e dagli artt. 20 e 28 del D.Lgs. 

36/2023. 

          

IL DIRIGENTE DEL     

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI  

POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

Dott.ssa Orietta BOCCHIO  

 



COMUNE DI ALESSANDRIA

Visti

1762

COMPENSI COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE PUBBLICA PER
ESAMI PER LA COPERTURA DI NUMERO TRE POSTI A TEMPO INDETERMINATO IN CAT. C NEL
PROFILO PROFESSIONALE AGENTE POLIZIA MUNICIPALE. IMPEGNO SPESA.

2023

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

11/09/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Antonello Paolo Zaccone

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 12/09/2023



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI nr.1634 del

11/09/2023

11/09/2023Data: Importo: 1.628,00

Oggetto: COMPENSI COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA
DI NUMERO TRE POSTI A TEMPO INDETERMINATO IN CAT. C NEL PROFILO PROFESSIONALE AGENTE POLIZIA
MUNICIPALE. IMPEGNO SPESA.

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 46.183,00
8.261,80
1.628,00
9.889,80

36.293,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 10.000,00

0,00

1.628,00

1.628,00

Disponibilità residua: 8.372,00

Capitolo: 101100301

Oggetto: Spese per le commissioni giudicatrici di concorsi

Progetto:

2023 - Settore Risorse Umane Affari Istituzionali, Politiche Educative e

2023 - Servizio Reclutamento e FormazioneResp. servizio:

2023 1669/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1669/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1669/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016603 - CARUSO ARMANDOBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonello Paolo Zaccone

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ALESSANDRIA li, 12/09/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI nr.1634 del

11/09/2023

11/09/2023Data: Importo: 138,38

Oggetto: COMPENSI COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA
DI NUMERO TRE POSTI A TEMPO INDETERMINATO IN CAT. C NEL PROFILO PROFESSIONALE AGENTE POLIZIA
MUNICIPALE. IMPEGNO SPESA.

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 386.796,50
296.167,67

138,38
296.306,05

90.490,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 5.000,00

0,00

138,38

138,38

Disponibilità residua: 4.861,62

Capitolo: 101100209

Oggetto: IRAP su prestazioni professionali anche di formazione

Progetto:

2023 - Settore Risorse Umane Affari Istituzionali, Politiche Educative e

2023 - Servizio Reclutamento e FormazioneResp. servizio:

2023 1670/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1670/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1670/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015489 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonello Paolo Zaccone

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ALESSANDRIA li, 12/09/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI nr.1634 del

11/09/2023

11/09/2023Data: Importo: 1.833,00

Oggetto: COMPENSI COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA
DI NUMERO TRE POSTI A TEMPO INDETERMINATO IN CAT. C NEL PROFILO PROFESSIONALE AGENTE POLIZIA
MUNICIPALE. IMPEGNO SPESA.

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 46.183,00
9.889,80
1.833,00

11.722,80
34.460,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 10.000,00

1.628,00

1.833,00

3.461,00

Disponibilità residua: 6.539,00

Capitolo: 101100301

Oggetto: Spese per le commissioni giudicatrici di concorsi

Progetto:

2023 - Settore Risorse Umane Affari Istituzionali, Politiche Educative e

2023 - Servizio Reclutamento e FormazioneResp. servizio:

2023 1671/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1671/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1671/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015567 - A.S.L. ALBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonello Paolo Zaccone

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ALESSANDRIA li, 12/09/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI nr.1634 del

11/09/2023

11/09/2023Data: Importo: 512,00

Oggetto: COMPENSI COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA
DI NUMERO TRE POSTI A TEMPO INDETERMINATO IN CAT. C NEL PROFILO PROFESSIONALE AGENTE POLIZIA
MUNICIPALE. IMPEGNO SPESA.

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 7.207.248,73
6.650.960,24

512,00
6.651.472,24

555.776,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 4.000,00

0,00

512,00

512,00

Disponibilità residua: 3.488,00

Capitolo: 101100309

Oggetto: Spese per le commissioni giudicatrici di concorsi- Contributi obbligatori

Progetto:

2023 - Settore Risorse Umane Affari Istituzionali, Politiche Educative e

2023 - Settore Risorse Umane Affari Istituzionali, Politiche Educative eResp. servizio:

2023 1672/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1672/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1672/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0021810 - Beneficiari diversiBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonello Paolo Zaccone

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ALESSANDRIA li, 12/09/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI nr.1634 del

11/09/2023

11/09/2023Data: Importo: 155,00

Oggetto: COMPENSI COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA
DI NUMERO TRE POSTI A TEMPO INDETERMINATO IN CAT. C NEL PROFILO PROFESSIONALE AGENTE POLIZIA
MUNICIPALE. IMPEGNO SPESA.

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 386.796,50
296.306,05

155,00
296.461,05

90.335,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 5.000,00

138,38

155,00

293,38

Disponibilità residua: 4.706,62

Capitolo: 101100209

Oggetto: IRAP su prestazioni professionali anche di formazione

Progetto:

2023 - Settore Risorse Umane Affari Istituzionali, Politiche Educative e

2023 - Servizio Reclutamento e FormazioneResp. servizio:

2023 1673/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1673/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1673/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015489 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonello Paolo Zaccone

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ALESSANDRIA li, 12/09/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Zaccone Antonello Paolo in data 13/09/2023


